
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

27.01.2016 25
( дата )

м. Київ

Про незанесення об’єктів культурної
спадщини до Державного реєстру
нерухомих пам’яток України

Відповідно до законів України "Про охорону культурної спадщини", «Про засудження
комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні
та заборону пропаганди їхньої символіки», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини,
затвердженого  наказом  Міністерства  культури  України  від  11.03.2013  р.  №  158,
зареєстрованому у Міністерстві  юстиції  України 01 квітня 2013 року за № 528/23060, в
межах  повноважень,  визначених  Положенням  про  Міністерство  культури  України,
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 03.09.2014 № 495,

НАКАЗУЮ:
1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих

пам’яток  України  об’єкти  культурної  спадщини  у  Дніпропетровській  області  згідно  з
переліком, викладеним у додатку.

2.  Контроль  за  виконанням  наказу  покласти  на  Першого  заступника  Міністра
Ліхового І.Д.

Віце-прем`єр-міністр України –
Міністр культури України
В.А. Кириленко



1 

 

Додаток   

до наказу  Міністерства культури України 

від 27.01.2016 № 25 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини у Дніпропетровській області,                                 

що не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток України 

 

№ 

п/п 

Назва об’єкта Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 

взяття під охорону 

  

Охор. № 

   м. Дніпропетровськ    

1.  Пам'ятник Артему 

(Сергєєву Ф. А.) – 

радянському партійному та 

державному діяч, 

активному учаснику 

революції 1905-1907 рр. 

в Україні 

1883-1921 вул. Білостоцького,  

на території заводу  

ім. Артема, Амур-

Нижньодніпровський 

район. 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970 

№618 

1577 

2.  Пам’ятник Леніну В.І. 1870-1924 вул. Будівників, 36  

ДМЗ ім. Леніна, 

Красногвардійський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому   

від 03.02.1981 р.№ 49 

2121 

3.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 вул. Гаванська, 1 

Придніпровська ГРЕС, 

Самарський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому   

від 03.02.1981 № 49 

2126 

4.  Пам’ятник Леніну В.І. 1870 -1924 Пр. Калініна, 47, 

Перед Палацом культури 

металургів ім. Ілліча, 

Ленінський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому   

від 08.09.1970 № 618 

1572 

5.  Пам'ятник Головіну  

Андрію Степановичу 

 ( 1890-1920рр.) –  

закатованому бандитами 

при зборі  продрозкладки у 

березні 1920 р.,  

слюсарю трамвайного депо  

1890 - 1920 пр. Калініна , 49,  

на території трамвайно – 

тролейбусного  

депо № 2, Кіровський 

район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому   

від 27.10.1978 № 628/1 

2090 



2 

 

№ 2  м. Катеринослава 

6.  Пам'ятник Клочко 

Володимиру  Юрійовичу  

( 1889-1918 ) учаснику 

боротьби за владу Рад в 

Україні, члену ЦК КП /б/ У 

1889-1918 вул. Калинова , напроти 

будинку № 76, Амур-

Нижньодніпровський 

район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 12.01.1978 

№25 

1871 

7.  Пам’ятний знак на честь 

діяльності 

Дніпропетровського 

підпільного обласного та 

міського комітетів КПУ 

(серпень 1941-березень 

1944) 

1941-1945 пр. Кірова, 1, біля обкому 

КПУ, Кіровський район, 

 

Пам’ятка історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому  

 від 03.02.1981 № 49 

2118 

8.  Пам'ятник М.І.Калініну 1875-1946 вул. Лазаряна,2, 

на території університету 

залізничного транспорту  

ім. Калініна М.І., 

Жовтневий район  

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 12.01.1978  

 № 25 

1872 

9.  Пам'ятник В.І. Леніну 1870-1924 пл. ім. Леніна, 

Бабушкінський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Постанова Ради міністрів УРСР 

від 27.07.1965 р. № 711 

1560 

10.  Пам'ятник 

робітникам металургійного 

заводу ім. Петровського, 

які загинули в боротьбі  

за радянську владу. 

2000 чол. 

1917-1920 вул. Квірінга, 

біля головної прохідної 

заводу, Ленінський район 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому   

від 08.09.1970 № 618 

1513 

11.  Пам'ятник Крупській Н.К. 1869-1939 вул. Космонавтів 7 , 

 на території сш. № 98, 

Самарський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від  12.01.1978 № 25 

1993 

12.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 вул. Маяковського, 3 

на території 

трубопрокатного  

заводу ім. Леніна, 

Ленінський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 14.05.1974   

№ 305 

1574 



3 

 

13.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 вул. Маяковського,  

біля прохідної  

заводу ім. Леніна, 

Ленінський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970   

№ 618 

1575 

14.  Пам'ятник  

Г. І. Петровському  

1878 - 1958 пл. Петровського, 

Кіровський район  

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Наказ МКТ України   

від 21.12.2010 № 1266/0/16-10 

1873-Дп 

15.  Пам’ятник В.І. Леніну  1870-1924 на перехресті пр. Пушкіна 

та пр. Кірова, Кіровський 

район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому   

від 08.09.1970 № 618 

1571 

16.  Пам'ятник Кірову С.М. 1886-1934 на перехресті  

пр. Пушкіна та пр. Кірова, 

Кіровський район. 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970 

№618 

1580 

17.  Пам'ятник  

Орджонікідзе  Г. К. 

1886-1937 вул. Столєтова,  

на території заводу 

 ім. К. Лібкнехта, 

Індустріальний район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970   

№ 618 

1579 

18.  Пам’ятний знак 

на честь революційної 

діяльності більшовиків 

комбайнового заводу 

 ім. К. Ворошилова у   

1905 р. 

1905 вул. Ударників, 27, 

 на будівлі прохідної 

заводу, 

Красногвардійський район 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому   

від 08.09.1970 № 618 

1547 

19.  Пам'ятник робітникам 

вагоноремонтного заводу 

 ім. Кірова борцям за 

радянську владу 

1917-1920 вул. Універсальна, 10, 

ВРЗ,біля центральної 

прохідної Амур-

Нижньодніпровський  

район 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому   

від 08.09.1970 № 618 

1494 

20.  Пам'ятник  

Петровському Г. І. 

1878-1958 вул. Червоногвардійська, 

біля заводоуправління 

заводу ім. Петровського, 

Ленінський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970 

№618 

1583 

21.  Пам'ятник Калініну М.І. 1875-1946 парк ім. Калініна, 

Красногвардійський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970 

№618 

1581 



4 

 

22.  Пам'ятник  Войцеховичу  

Альберту Казимировичу 

( 1877-1957рр. ) – 

активному учаснику 

боротьби за владу рад на 

Катеринославщині, члену 

РСДРП (б) з 1903 р. 

1877-1957 парк ім. Чкалова, 

 у західній частині, біля 

дитячих атракціонів, 

Кіровський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому   

від 06.07.1972 № 453 

1595 

23.  Пам’ятник  В.І. .Леніну 1870-1924 вул.60 років Жовтня,1 

біля Палацу культури 

Придніпровської ГРЕС 

Енергетик»,  

Самарський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970 

№618 

1562 

   м. Дніпродзержинськ    
24.  Пам’ятний знак на цеху, в 

якому працювали у 

 1886-1907 рр. 

та 1914- 1918 рр.  

Бєсєдов І.М. 

(1870-1925 рр.), 

Василенко І.Н. – 

(1908-1918 рр.), 

- борці революції, 

учасники встановлення 

Радянської влади у 

Кам’янському 

(Дніпродзержинську) 

1886-1918 вул. Бєсєдова, 18, 

Дніпровський завод 

ім.Дзержинського, цех 

мереж і підстанцій 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970   

№ 618 

1629 

25.  Пам’ятний знак на честь 

підпільного Міськкому 

КПУ 

1941 

1943 

пл.Дзержинського, 2  

на будівлі міськкому КПУ 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому   

від 19.11.1990 № 424 

6300 

26.  Пам’ятний знак на честь 

діяльності підпільного 

міськкому КП(б)У 

1941-1943 пл. Дзержинського, 2 Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому   

від 27.07.1970 № 419 

2214 

27.  Пам’ятник  

Ф.Е. Дзержинському 

1877 

1926 

площа ім. Дзержинського,  

перед будівлею 

міськвиконкому 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970  

№ 618 

1638 



5 

 

28.  Пам’ятний знак піонеру-

герою Є.Закрутову 

1939-1941 вул. Братська, 4, середня 

школа № 23 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від  03.02.1981 

№ 49 

2130 

29.  Пам’ятник В.І. Леніну  1870 

1924 

площа ім. Леніна Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970   

№ 618 

1636 

30.  Пам’ятний знак на 

заводському цеху, у якому 

у 1905-1918 рр. 

працювали борці за владу 

Рад  Є.Я. Локтюхов  

(1879-1966 рр.),  

Н.П. Новиков  

(1898-1919 рр.), 

 І.Н. Харітонов 

(1898 -1919 рр.) 

1905-1918  Перехрестя  

вул. Новикова та  

вул. Романківської, 

Дніпровський завод 

ім.Дзержинського, 

мартенівський цех № 2 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970   

№ 618 

1627 

31.  Пам’ятний знак 

 на цеху Дніпровського 

заводу  ім. Дзержинського ,  

в якому у 1914-1918 рр. 

працював Н.А. Колобаєв  

(1880-1919рр.) - учасник 

революції 1905 р., борець 

за владу Рад у   

м. Дніпродзержинську 

1914 

1918 

Ріг вул. Слайковського та  

вул. Колобаєва 

Дніпровський завод 

ім.Дзержинського,  

енергоремонтний цех 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 12.01.1978   

№ 25 

2025 

32.  Пам’ятний знак піонеру-

герою В. Дундуку 

1938-1941 вул. Спортивна, 29 , 

середня школа № 31 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від  03.02.1981 

№ 49 

2129 

33.  Пам’ятний знак піонеру-

герою А.Куцу 

1938-1941 вул. Сировиця,46, 

Палац піонерів 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від  03.02.1981 

№ 49  

2131 

34.  Пам’ятний знак  

на цеху, в якому працював 

 у 1900-1908 рр. 

 та у 1917-1939 рр.  

С.П. Яндовський 

1900-1939  Бессемеровський цех 

заводу  

ім. .Дзержинського 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970   

№ 618 

1628 



6 

 

 (1884-1939 рр.) - учасник 

революційних подій  1905 

р., член Кам’янського 

бойового страйкового 

комітету  

35.  Пам’ятний знак на честь 

Арсенічева М.І (1894-1919) 

- активного учасника 

боротьби за владу Рад в  

м. Дніпродзержинську, 

якій працював у 1910,1917-

1918 рр. на Дніпровському 

металургійному заводі  

1910-1918 Дніпровський завод   

ім. Дзержинського, 

механічний цех 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970   

№ 618 

1631 

36.  Пам’ятник  

Ф.Е. Дзержинському 

1877 

1926 

Дніпровський  

завод ім. Дзержинського, 

біля головного входу 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970  

№ 618 

1639 

37.  Пам’ятний знак  

на честь Тюленева Д.І. 

(1880-1918) - учасника 

революції 1905-1907 рр, 

активного борця за владу 

Рад у Дніпродзержинську, 

якій працював в 1912 р. на 

Дніпровському 

металургійному заводі 

1912 Дніпровський завод  

ім.Дзержинського, будівля 

залізопрокатного цеху 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970   

№ 618 

1632 

38.  Пам’ятний знак  

на цеху Дніпровського 

заводу ім. Дзержинського, 

в якому працювали у 1905-

1941 рр А.А. Петруша 

(1889-1943),  у 1909-1934 

рр. А.І. Лихоманов 

 (1893-1934) - 

 борці за владу Рад у   

м. Дніпродзержинську, які 

створили Червону Гвардію 

1905-1941 Дніпровський завод 

ім.Дзержинського, 

доменний цех 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970  

№ 618 

1635 



7 

 

у місті 

39.  Пам’ятний знак  

на цеху Дніпровського 

заводу ім. Дзержинського, 

в якому працював у 1912-

1918 рр.  

В.М. Слайковський (1898-

1920) - борець за владу Рад 

у м. Дніпродзержинську 

1912-1918 Дніпровський завод 

ім.Дзержинського,  

цех мереж і  

підстанцій 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 12.01.1978   

№ 25 

2024 

40.  Пам’ятний знак  

на цеху Дніпровського 

заводу  ім. Дзержинського , 

в якому у 1908-1919 рр. 

працював Г.П. Пелін 

(1881-1919рр.)-  

борець за владу Рад у  

м. Дніпродзержинську 

1908 

1919 

Дніпровський завод 

ім.Дзержинського,  

будівля контори 

залізничників цеху 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 12.01.1978   

№ 25 

2051 

41.  Пам’ятний знак  

на цеху Дніпровського 

заводу ім. Дзержинського,  

в якому у 1910-1916 рр. 

 працював А.А. Беспалов  

(1889-1920 р.р.)- 

 борець за владу Рад у 

 м. Дніпродзержинську 

1910-1917 завод ім.Дзержинського 

механічний цех 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970   

№ 618 

1630 

   м. Кривий Ріг    

42.  Пам’ятник Артему  

(Сергєєву Ф.А.) - 

професійному 

революціонеру, діячу 

компартії та міжнародного 

робітничого руху, учню та 

соратнику В.І. Леніна 

1883-1921 пл. Артема, 

Саксаганський район 

 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970   

№ 618 

1712 

43.  Пам’ятник В.А. Валявко – 

активному учаснику 

1885-1930 вул. Каунаська, 16 

 у сквері  ім. Валявка, 

Пам`ятка  

монументального 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970   

1713 



8 

 

революційного руху в 

Україні 

Центрально- Міський 

район,  

 

мистецтва № 618 

44.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 площа ім. Леніна,  

у сквері перед будівлею 

РК КПУ, Центрально-

Міський район,  

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970   

№ 618 

1701 

45.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 просп. Металургів  

Перед палацом культури 

металургів ВАТ 

"АрселорМіттал Кривий 

Ріг ", Дзержинський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970  

 № 618 

1704 

46.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 вул. Орджонікідзе  

Перед будівлею 

управління ВАТ 

"АрселорМіттал Кривий 

Ріг", Дзержинський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 16.04.1987   

№ 180 

6154 

47.  Пам’ятник  

Г.К. Орджонікідзе 

1886-1937 вул. Оренбурзька  

На території шахти   

ім. Орджонікідзе ВАТ 

"Центральний ГЗК", 

Тернівський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому   

від 16.04.1987 № 180 

6155 

48.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 пр. Перемоги, 35,  

біля колишнього 

кінотеатру «Перемога», 

Інгулецький район  

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.09.1970   

№ 618 

1702 

49.  Пам’ятник  

Ф.Е. Дзержинському 

1877-1926 вул. Рязанова  

Навпроти колишнього 

кінотеатру "Родіна" 

Саксаганський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від  12.01.1978 

№ 25 

1937 

50.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 вул. 23 Лютого  

Перед будівлею палацу 

культури "Тернівський", 

Тернівський район 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 12.01.1978   

№ 25 

1925 

   м. Нікополь    



9 

 

51.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 вул. Електрометалургів, 3, 

біля міськвиконкому  

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від19.11.1990   

№ 424  

6338 

52.  Пам’ятний знак на місці 

формування та 

розміщування у серпні 

1941 р. комуністичного 

батальйону 

1941 вул. Микитинська, 113 Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 03.02.1981   

№ 49 

2143 

   м. Новомосковськ    

53.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 пл. Леніна Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 14.05.1974   

№ 305 

1783 

   м. Павлоград    

54.  Пам’ятник  

В.І. Леніну  

1870-1924 Жовтнева площа пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому  

від 08.09.1970р.№ 618 

1820 

   м.Синельникове    

55.  Пам’ятний знак на честь 

перебування  

в Синельникове 

Д.І.Ульянова,   

А.І. та  М.А. Ульянових 

1907-1909 вул. Ульянова, 5, на 

будівлі залізничного 

вокзалу 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому   

від 08.09.1970 № 618 

993 

   Апостольський 

район 

   

   м. Апостолове    

56.  Пам’ятний знак 

Пузиревському,  герою 

громадянської війни, 

першому секретарю 

Апостолівського РККПУ,  

1930-1935 вул. Леніна  

будівля РК КПУ 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 19.11.1990  

№ 424 

6166 

   Зеленодольська 

міська рада 

   

   м. Зеленодольськ    



10 

 

57.  Пам’ятник борцям за 

встановлення радянської 

влади у Апостолівському 

районі 

1918-1920 вул. К.Маркса, 5, 

напроти ГПТУ - 16 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 27.10.1978   

№ 628/1 

2095 

58.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 м. Зеленодольськ, 

Зеленодольської міської  

ради 

Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 16.04.1987   

№ 180 

2234 

   Васильківський 

район 

   

   Чаплинська селищна 

рада 

   

   смт Чаплине    

59.  Пам’ятник Леніну В.І. 1870-1924 у дворі восьмирічної 

школи 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 08.09.1970 № 618 

148 

   Григорівська сільська 

рада 

   

   с. Григорівка    

60.  Пам’ятник Леніну В.І. 1870-1924 перед головним фасадом 

клубу 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 12.01.1978 № 25 

1972 

   Павлівська сільська 

рада 

   

   с. Павлівка    

61.  Пам’ятник Леніну В.І. 1870-1924 Павлівської сільської 

ради, біля сільради 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 08.09.1970 № 618 

144 

   Верхньодніпровсь

кий район 

   

   м. 

Верхньодніпровськ 

   

62.  Пам’ятник  

Железнякову А.Г. – 

1895-1919 вокзал, в сквері воказалу Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому  

221 



11 

 

активному учаснику 

Великої  Жовтневої 

революції, герою 

громадянської війни, який 

загинув в бою з 

денікінцями 26.07.1919 р. 

від 08.09.1970№ 618 

63.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870 -1924 на площі ім. В.І Леніна Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 08.09.1970 № 618  

217 

   Дніпропетровськи

й район 

   

   Орджонікідзевська 

сільська рада 

   

   с-ще Орджонікідзе    

64.  Пам’ятник 

Г.К. Орджонікідзе 

1886-1937 біля Будинку культури Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 12.01.1978 № 25 

1883 

   Межівський район    

   Межівська селищна 

рада 

   

   смт Межова    

65.  Пам’ятник Леніну В.І. 1870-1924 вул. Фрунзе, 11 Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 19.11.1990  № 424 

6198 

   Новомосковський 

район 

   

   Меліоративненська 

селищна рада 

   

   смт Меліоративне    

66.  Пам’ятник Леніну В.І. 1870-1924 у центрі селища Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому  

від 19.11.1990 № 424 

6207 



12 

 

   Голубівська сільська 

рада 

   

   сел. Видвиженець    

67.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 біля сільського клубу Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому  

від 16.04.1987 № 180 

2246 

   Петропавлівський 

район 

   

   Петропавлівська 

селищна рада 

   

   смт Петропавлівка    

68.  Пам’ятний знак  

комсомольцям - 

добровольцям 

1941 вул. Жовтнева, 62 Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому  

від 16.04.1987 № 180 

6118 

   Олександропільська 

сільська рада 

   

   с. Олександропіль    

69.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 біля Будинку культури Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 08.08.1970 № 618 

808 

   Покровський 

район 

   

   Олександрівська 

сільська рада 

   

   с. Коломійці    

70.  Пам’ятник  

Дзержинському Ф.Е. 

1877-1926 біля правління колгоспу Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 16.04.1987 №180 

6153 

   Покровська селищна 

рада 

   

   смт Покровське    



13 

 

71.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 перед будівлею РК КПУ Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 08.08.1970 № 618 

853 

   П’ятихатський 

район 

   

   Жовтянська сільська 

рада 

   

   сел. Зелене    

72.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 біля залізничної станції Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення  

Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 12.01.1978 № 25 

1953 

   Саксаганська сільська 

рада 

   

   с. Саксагань    

73.  Пам’ятник В.І.Леніну  1870-1924 вул. Соловйова, 

у дворі училища 

механізації 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення  

Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 12.01.1978 № 25 

1985 

74.  Пам’ятник М.В. Фрунзе 1885-1925 біля контори колгоспу ім. 

Фрунзе 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення  

Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 12.01.1978 № 25 

1886 

   Солонянський 

район 

   

   Військова  сільська рада    

   с. Калинівка    

75.  Пам’ятний знак на честь 

перебування М.І. Калініна 

в с. Калинівка 

1934 р. на стіні Будинку культури Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 06.07.1972 № 453 

1087 

   Єлізарівська сільська 

рада 

   

   с. Чорнопарівка    



14 

 

76.  Пам’ятник В.І. Леніну 1870-1924 біля будівлі правління 

колгоспу 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 12.01.1978 № 25 

1904 

   Сурсько-Михайлівська  

сільська рада 

   

   с. Сурсько-Михайлівка    

77.  Пам’ятний знак  

на честь М.І. Калініна 

1920 на Будинку культури Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 16.04.1987 № 180 

1901 

   Софіївський 

район 

   

   Жовтнева сільська рада    

   с. Жовтневе    

78.  Пам’ятник Г.І. Димитрову 1882-1949 біля контори колгоспу 

ім. Г.Димитрова 

Пам`ятка  

монументального 

мистецтва 

Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 03.02.1981 № 49 

2200 

   Царичанський 

район 

   

   Царичанська селищна 

рада 

   

   смт Царичанка    

79.  Пам'ятний знак 

на честь першого ревкому 

1917  Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 19.11.1990 № 424 

6277 

80.  Пам’ятний знак 

на честь встановлення 

радянської влади в 

Царичанці 

Грудень 1917 пл. Леніна Пам`ятка  історії Рішення Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 03.02.1981 № 49 

2204 

 


